
 
  
  

 

17 marzo 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 

8.2. Progetto “Università per la legalità” 2020 
……………. O M I S S I S …………. 

DELIBERAZIONE N. 98/20 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il bando relativo all'iniziativa "Università per la legalità", rivolto agli 

atenei per il coinvolgimento attivo degli studenti su iniziative di 
diffusione della cultura della legalità indetto dal Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca di concerto con il Consiglio Nazionale 
degli Studenti universitari, la Conferenza dei Rettori delle Università 
italiane e la Fondazione “Giovanni e Francesca Falcone”; 

• Ritenuto opportuno, come per gli anni precedenti, inviare una 
manifestazione d’interesse da parte dell’Ateneo alla predetta iniziativa 
nei termini previsti dal bando; 

• Considerato che i costi per la realizzazione del progetto, comprensivi dei 
materiali di progetto e delle spese di viaggio ed alloggio per la 
partecipazione all’evento di presentazione delle iniziative presso 
l’Università degli Studi di Milano che ospiterà l’edizione 2020, sono a 
carico di ogni singolo Ateneo, nell’ambito delle rispettive dotazioni di 
bilancio; 

• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito;  
• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 

espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 
 

DELIBERA 
 

di autorizzare la partecipazione dell’Ateneo all’iniziativa “Università per la 
legalità”, con l’invio della manifestazione d’interesse. 
Le spese correlate alla realizzazione dei progetti relativi alla citata iniziativa, 
il cui ammontare complessivo massimo, come per gli anni precedenti, è di 
€ 10.000,00, troveranno copertura sul conto A.C.02.01.010.010 "Iniziative 
sociali e culturali gestite dagli studenti" di cui € 3.441,70 sul progetto 
“utilizzo_utile_2017” conto A.C.02.01.010.010 ed € 6.558,30 saranno 
prelevate dal conto A.C. 11.02.030.010 “Spese postali e di spedizione”. Il 
relativo iter autorizzatorio, in corso di perfezionamento, è subordinato al 
parere del Collegio dei Revisori dei conti. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Eugenio Gaudio 

……………. O M I S S I S …………. 

 


